МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 июня 2013 года

№ 366-V ДГ

О плане работы Думы города

на II полугодие 2013 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие

2013 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,

Контрольно-счѐтной палаты города, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2013 года

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Председателя Думы города Бондаренко С.А.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«20» июня 2013 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 20.06.2013 № 366-V ДГ

План

работы Думы города на II полугодие 2013 года

Глава 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Сентябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2012

№ 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и

плановый период 2014 – 2015 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

2. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.02.2006

№ 567-III ГД «Об утверждении Положения о звании «Почѐтный гражданин

города Сургута» и положений об отдельных видах наград городского

округа».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010

№ 756-IV ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, на 2011 – 2013 годы».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

6. Об отчѐте о деятельности полиции УМВД России по городу Сургуту

за I полугодие 2013 года.

3

Готовит Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту

(по предложению Председателя Думы города)

Октябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008

№ 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе

город Сургут».

Готовит Контрольно-счѐтная палата города Сургута

(по предложению Контрольно-счѐтной палаты города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 02.03.2010

№ 695-IV ДГ «О требованиях к ежегодным отчѐтам Главы города о

результатах его деятельности и деятельности Администрации города, в том

числе о решении вопросов, поставленных Думой города».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010

№ 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города и

Администрации города».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011

№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера

платы за оказание таких услуг».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 27.06.2012

№ 213-V ДГ «Об установлении размера компенсации расходов по оплате

содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям

граждан».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2005

№ 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе

Сургуте».

4

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы)

7. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы)

Ноябрь

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

Декабрь

1. О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый

период 2015 – 2016 годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2012

№ 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и

плановый период 2014 – 2015 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 27.06.2012

№ 213-V ДГ «Об установлении размера компенсации расходов по оплате

содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям

граждан».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

4. О плане работы Думы города на I полугодие 2014 года.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города)

5

Глава 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

§1. Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Сентябрь

1. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики

городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016

годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

Октябрь

1. О выполнении протокольного поручения Думы города,

утверждѐнного постановлением Председателя Думы города от 29.12.2011

№ 38 (относительно комплекса мероприятий, направленных на оптимизацию

транспортного обслуживания, эффективности планирования объѐма

субсидии на осуществление пассажирских перевозок и контроля за еѐ

использованием).

Готовит Администрация города

(по предложению Председателя Думы города)

2. О результатах деятельности Администрации города по организации

пассажирских автоперевозок транспортом общего пользования на

территории города по состоянию на 30.06.2013.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя постоянного комитета, заместителя

Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

§2. Комитет по социальной политике

Сентябрь

1. Об эксплуатации объектов «Спортивные центры с универсальными

игровыми залами» и дальнейшей перспективе их развития в 2013 году.

Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по социальной политике от 13.03.2013 № 16, по предложению председателя

комитета Скоробогатова Э.Е.)

2. О подготовке муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений к началу нового 2013 – 2014 учебного года.

6

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О строительстве лыжной трассы объекта «Спортивное ядро в 35А

микрорайоне г. Сургута».

Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по социальной политике от 13.02.2013 № 15, по предложению депутата Думы

города Бруслиновского И.П.)

Октябрь

1. О строительстве объекта «Поликлиника на 1 000 посещений в смену

в 27 мкр. г. Сургута».

Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по социальной политике от 13.03.2013 № 16, по предложению  председателя

комитета Скоробогатова Э.Е.)

2. О строительстве лыжной трассы объекта «Спортивное ядро в 35А

микрорайоне г. Сургута».

Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по социальной политике от 13.02.2013 № 15, по предложению депутата Думы

города Бруслиновского И.П.)

Ноябрь

1. Об итогах летней оздоровительной кампании 2013 года.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города)

2. О перспективах дальнейшего развития физической культуры и

спорта в городе Сургуте.

Готовит Администрация города

(на основании письма Администрации города вх. Думы города

от 11.02.2013 № 18-01-171/13, по предложению депутата Думы города

Макеева С.Ф.)

7

§3. Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию

города

Сентябрь

1. О результатах мониторинга количества хозяйственных построек,

установленных металлических гаражей и т.п. на территориях микрорайонов

города (застроенных, подлежащих застройке) с целью определения

дальнейшего алгоритма действий (в части потребности в земельных

участках, способа предоставления земельных участков, оказания финансовой

помощи или финансирования за счѐт средств местного бюджета мероприятий

по перевозке, утилизации, подготовке территорий).

Готовит Администрация города

(на основании протокола совместного заседания постоянных комитетов

Думы города от 03.12.2012 № 13)

Октябрь

1. О ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Обеспечение

жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях,

непригодных для проживания», утверждѐнной постановлением

Администрации города от 31.12.2009 № 5357 «О внесении изменений в

постановление Администрации города от 05.05.2006 № 813 «Об утверждении

проектов программ по реализации на территории города приоритетного

национального проекта «Доступное и комфортное жилье гражданам России».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

2. О ходе исполнения распоряжения Администрации города

от 20.04.2011 № 954 «Об утверждении дополнительных мероприятий по

выполнению долгосрочной целевой программы «Обеспечение жилыми

помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных

для проживания в городе Сургуте, на 2006 – 2015 годы».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

Ноябрь

1. О выполнении в 2013 году мероприятий по приобретению и

установке оборудования для детских игровых площадок и спортивных

сооружений на территориях многоквартирных домов.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

8

2. Об итогах выполнения в 2013 году плана мероприятий по

благоустройству придомовых территорий в городе Сургуте.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

§4. Комитет по нормотворчеству, информационной политике и

правопорядку

Октябрь

1. О выполнении комплексного плана мероприятий по повышению

безопасности дорожного движения в городе Сургуте на 2010 – 2013 годы,

утверждѐнного постановлением Администрации города от 09.07.2010

№ 3441. О комплексном плане мероприятий по повышению безопасности

дорожного движения в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы.

Готовит Администрация города

(на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

от 15.02.2013 № 14, по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Ноябрь

1. О результатах работы межведомственной комиссии по размещению и

организации работы летних кафе, соблюдению правил и требований к их

эксплуатации за период с 15.04.2013 по 15.10.2013.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

	Решение Думы города от 20.06.2013 № 366-V ДГ
	Приложение. План работы Думы города на II полугодие 2013 года
	Глава 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Глава 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города
	§1. Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу
	Сентябрь
	Октябрь

	§2. Комитет по социальной политике
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	§3. Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	§4. Комитет по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку
	Октябрь
	Ноябрь